
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
8 августа 2023 года  № 81/441 

г. Архангельск 

 
Об избирательных бюллетенях для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального округа 
Архангельской области первого созыва  

 
 

В соответствии с пунктами 2, 13 статьи 63 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», с пунктом 9 статьи 73 областного закона 
«О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» 
Приморская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования 
на выборах депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального 
округа Архангельской области первого созыва - 16400 штук и распределить 
их по избирательным комиссиям (приложение 1). 

2. Установить, что доставка избирательных бюллетеней из 
Приморской территориальной комиссии до участковых избирательных 
комиссий осуществляется председателем (заместителем председателя, 
секретарем) участковой избирательной комиссии самостоятельно согласно 
графику (приложение 2). 

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 
комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
Председатель 

Приморской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Ю.И. Чащина 
 



 
Приложение 1 

 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением 

 Приморской территориальной 
 избирательной комиссии 

 от 08.08.2023 № 81/441 
 

 
Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального округа 

Архангельской области первого созыва 
 

№ УИК № 
избирательного 

округа 

Число избирателей Количество избирательных 
бюллетеней для голосования по 

многомандатному избирательному 
округу 

747 1 1582 1100 
755 1 1687 1200 
Итого по округу № 1 3269 2300 
759 2 1009 800 
760 2 1234 900 
774 2 1217 900 
775 2 837 600 
Итого по округу № 2 4297 3200 
750 3 1332 1000 
753 3 726 525 
762 3 882 625 
782 3 208 150 
Итого по округу № 3 3148 2300 
770 4 1696 1200 
771 4 1561 1100 
Итого по округу № 4 3257 2300 
745 5 681 500 
746 5 1551 1100 
748 5 387 300 
749 5 1946 1400 
763 5 339 300 
765 5 274 250 
767 5 157 150 
Итого по округу № 5 5335 4000 
776 6 279 200 
778 6 4955 350 
779 6 442 350 
780 6 346 250 
781 6 412 300 
783 6 431 350 
869 6 667 500 
Итого по округу № 6 3072 2300 

ИТОГО  22378 16400 
 

 
 



Приложение 2 
к постановлению 

 Приморской территориальной 
 избирательной комиссии 

 от 08.08.2023 № 81/441 
 

 
 

График  
передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 
Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской 

области первого созыва Приморской территориальной избирательной 
комиссией участковым избирательным комиссиям 

 
 

№ УИК 
Дата передачи 
избирательных 

бюллетеней 

Время передачи 
избирательных 

бюллетеней 

Место передачи избирательных 
бюллетеней 

745 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

746 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

747 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

748 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

749 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

750  
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

753 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

755 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

759 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

760 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

762 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

763  
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

765 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

767  
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

770 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

771 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

774 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

775 
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 



776  
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

778  
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

779 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

780 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

781 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

782 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

783  
 

26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

869 26.08.2023 10.00 – 16.00 Приморская ТИК, г. Архангельск, 
просп. Ломоносова, 30, каб. 55 

 


